
o A a á fp a Á ty  <38í£vw0t0*t<u¿*a CORRIENTES, Q Q ABR 2019

RESOLUCION N°:|
c ffizca á a tfd e  <$%0nc¿t24 $azzcáz¿y

08 5 7 ,1 9

VISTO el Expediente número 09-2019-01628 mediante el cual se lleva a cabo la: “Compra de 
cintas antideslizantes y  cartucho sellador con destino al reemplazo de las mismas del Edificio “B ” de 
la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura -  U N N E y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 22/19 -  Procedimiento Simplificado.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 337/19, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “MARIO RODRIGO DACUNDA”, los Renglones N° 01, 02 y 03 por la suma de 
$3.995,00 por ajustarse a las especificaciones solicitadas y representar la única oferta, según informe 
adjunto a fs. 23 del Subsecretario de Infraestructura, Seguridad y Salud, Ing. Abel R. Esquivel y a lo 
informado a fs. 24 por la División Contrataciones de esta Facultad.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Compra de cintas antideslizantes y  cartucho sellador con destino al reemplazo de las mismas del 
Edificio “B ” de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura -  UNNE”; y

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “MARIO RODRIGO DACUNDA” (CUIT N° 20- 
38876981-6), los Renglones N° 01, 02 y 03 por la suma total de PESOS TRES MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y CINCO ($3.995,00), la compra de cintas antideslizantes y cartucho sellador con 
destino al reemplazo de las mismas del Edificio “B” de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura -  UNNE.-

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/299 “Otros No Especificados” 
por la suma total de $3.995,00 - PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 2019 del 
Presupuesto de la Facultad.-



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTEOrden de Compra 29/2019

ORDEN DE COMPRA
2§/2019

Nro orden de compra: 29/2019
Fecha: 11/04/2019

P r o v e e d o r C U IT D ir e c c ió n T e lé fo n o

MARIO RODRIGO DACUNDA 2 0 -3 8 8 7 6 9 8 1 -6 AV. LAPRIDA 9 8 9 , C o rrien tes, C apital, 
CORRIENTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 22/2019 

Sin Clase 

Sin M odalidad 

Por monto

EXP: 09-1628/2019

Compra de cintas antideslizantes y cartucho sellador con destino 
al reemplazo de las mismas del Edifico "B" de la Facultad de 
Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego

5 días

N ° D e s c r ip c ió n C a n tid a d P r e c io  U n ita r io S u b to t a l

1 R ollo de c in ta  a n tid es liza n te  d e  25  m m . C olor 
n eg ro  o tra n sp a ren te  (p resen ta c ió n  por 18 m m . o 
a u e  a lca n ce  e sa  ca n tid a d ). T ipo 3m -safety -w alk

1 ,00 $ 7 2 0 ,0 0 $ 7 2 0 ,0 0

2 Rollo de c in ta  d em a rca to ria  v in d ica  am arilla  de 50  
m m . (p resen ta c ió n  por 18 m etro s  o q u e la  
p resen ta c ió n  a lc a n c e  e sa  ca n tid a d ). T ipo 3m  alto  
transito

1 ,00 $ 3 7 5 ,0 0 $ 3 7 5 ,0 0

3 C artucho d e  se lla d o r  d e  b o rd es  p ara  c in ta  
a n tid eslia n te  (cartu ch o  por 1 50m l.) Tipo 3m

1,00 $ 2 .9 0 0 ,0 0 $ 2 .9 0 0 ,0 0

Impreso el 11/04/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 29/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 )

ROÑICA BAEZPAULAR
JC División Compras y Suministro 

11M M Er  a n  C M A

3.995,00

Impreso el 11/04/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


